

FINKATZE KAPITALA
FINKATUZ, S.A.

Aurrekontua
Presupuesto

Laburpena
Resumen

Zuzkidurak eta baliabideak
Dotaciones y recursos

Informazio gehigarria
Información adicional

Memoria
Memoria

Aurreikusitako urteko kontuak
Cuentas anuales previsionales

Grafikoa eta aldaketen analisi
Gráfico y análisis de variaciones

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREKONTUA. LABURPENA
PRESUPUESTO. RESUMEN

EURO / EUROS

ERAGIKETA ARRUNTAK OPERACIONES CORRIENTES				
1	Personal-Gastuak <i>Gastos de Personal</i>	0	2 Zeharkako zergak <i>Impuestos Indirectos</i>	0
2	Funtzionamendu gastuak <i>Gastos de Funcionamiento</i>	1.065.800	3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak <i>Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos</i>	0
3	Gastu finantzarioak <i>Gastos Financieros</i>	0	4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak <i>Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes</i>	0
4	Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak <i>Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes</i>	0	5 Ondare-sarrerak <i>Ingresos Patrimoniales</i>	1.100.000
KAPITAL-ERAGIKETAK OPERACIONES DE CAPITAL				
6	Inbertsio errealak <i>Inversiones Reales</i>	0	6 Inbertsio errealen besterentzea <i>Enajenación de Inversiones Reales</i>	0
7	Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirulaguntzak <i>Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital</i>	0	7 Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirulaguntzak <i>Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital</i>	0
8	Aktibo finantzarioen gehikuntza <i>Aumento de Activos Financieros</i>	150.000.000	8 Aktibo finantzarioen murrizketa <i>Disminución de Activos Financieros</i>	149.965.800
9	Pasibo finantzarioen murrizketa <i>Disminución de Pasivos Financieros</i>	0	9 Pasibo finantzarioen gehikuntza <i>Aumento de Pasivos Financieros</i>	0
ZUZKIDURAK, GUZTIRA TOTAL DOTACIONES		151.065.800	BALIABIDEAK, GUZTIRA TOTAL RECURSOS	
			151.065.800	

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREKONTUA. ZUZKIDURAK
PRESUPUESTO. DOTACIONES

EUROAK / EUROS				
KAK CAC	PARTIDA PARTIDA	ZUZKIDURAK DOTACIONES	AURREKONTUA PRESUPUESTO	GUZTIZKOAK TOTALES
2		FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		1.065.800
23		Hainbat gastu Gastos diversos		410.800
234		Tributuak Tributos		10.800
23410		Etekinen gaineko zerga Impuesto sobre beneficios	10.800	
239		Bestelako hainbat gastu Otros gastos diversos		400.000
23999		Bestelako hainbat gastu Otros gastos diversos	400.000	
24		Bestelako enpresa eta profesionalen lanak Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		655.000
243		Banku-zerbitzuak eta antzekoak Servicios bancarios y similares	55.000	
244		Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes		600.000
24499		Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak eta bestelako zerbitzuak Trabajos técnicos y otros servicios prestados por otras empresas y profesionales	600.000	
8		AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS		150.000.000
82		Bestelako inbertsio finantzarioak Otras inversiones financieras		150.000.000
820		Akzioak eta partaidetzak Acciones y participaciones	150.000.000	
		ZUZKIDURAK, GUZTIRA TOTAL DOTACIONES	151.065.800	151.065.800

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREKONTUA. BALIABIDEAK
PRESUPUESTO. RECURSOS

EUROAK / EUROS				
KAK CAC	PARTIDA PARTIDA	BALIABIDEAK RECURSOS	AURREKONTUA PRESUPUESTO	GUZTIZKOAK TOTALES
5		ONDARE-SARRERAK <i>INGRESOS PATRIMONIALES</i>		1.100.000
53		Bestelako sarrera finantzarioak <i>Otros ingresos financieros</i>		1.100.000
532		Bestelako sarrera finantzarioak <i>Otros ingresos financieros</i>	1.100.000	
8		AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA <i>DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</i>		149.965.800
87		Gerakinak <i>Remanentes</i>		149.965.800
870		Gerakinak <i>Remanentes</i>		149.965.800
87099		Gerakinak <i>Remanentes</i>	149.965.800	
		BALIABIDEAK, GUZTIRA TOTAL RECURSOS	151.065.800	151.065.800

FINKATZE KAPITALA FINKATUZ, S.A.

MEMORIA

1. ENTITATEAREN JARDUERA OROKORRAK

124/2021 DEKRETUA, apirilaren 13koa, zeinaren bidez baimena ematen baitzaio Finantzen Euskal Institutuari «Finkatze Kapitala Finkatuz SA» sozietate publikoa sortzeko.

Finkatuz finantza-partaidetzen funts estrategikoa sortu zen Euskal Autonomia Erkidegoko 2020. urterako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 27ko 13/2019 Legearen hamabigarren xedapen gehigarriaren bidez. Funts hori erabiliko da Euskal Autonomia Erkidegoko enpresa handietan epe luzeko finantza-partaidetzak lortzeko, enpresa horiek EAEn errotuta jarrai dezaten eta EAEko ekoizpen-ehun osoaren eragile izan daitezen bermatzeko.

Kapital soziala Finantzen Euskal Institutuarena % 100ean.

Sozietatearen xedea honako hau da, sozietatearen estatutuetako 2. artikuluan jasota dagoen bezala:

1.- Sozietatearen helburu soziala izango da Euskal Autonomia Erkidegoko enpresa handietan epe luzeko finantza-partaidetzak eskuratzea, besterentzea eta kudeatzea, enpresa horiek Euskadin sustraitzen jarraituko dutela eta euskal ekoizpen-sare osoan izaera traktorea izango dutela bermatzeko.

2.- Sozietateak helburu soziala garatu ahal izango du akzioak, partaidetza sozialak, kuotak eta kapital sozialean parte hartzeko edo interesa izateko beste edozein modu eta/edo nortasun juridikoa duten edo ez duten sozietate edo erakundeen akzioak, partaidetza sozialak, kuotak, partaidetzak, errenta finkoko baloreak edo interesak lortzeko eskubidea ematen duten tituluak eskuratuz, besterenduz, edukiz eta administratuz, bere kontura, zuzenean edo zeharka, bai eta sozietate eta erakunde horiek administratuz, kudeatuz eta zuzenduz ere, zuzenean edo zeharka, edozein gobernu- eta kudeaketa-organotako kide izanez, lagunduz eta karguz sozietate edo erakunde horiek.

3.- Era berean, xede honetan sartzen dira sozietatearen helburu eta jarduera nagusiak betetzeko beharrezkoak edo komenigarriak diren jarduera osagarri guztiak.

1. ACTIVIDADES GENERALES DE LA ENTIDAD

Mediante el DECRETO 124/2021, de 13 de abril, se autoriza al Instituto Vasco de Finanzas la creación de la sociedad pública «Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.».

Mediante la Disposición Adicional Duodécima de la Ley 13/2019, de 27 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2020, se creó el fondo estratégico de participaciones financieras Finkatuz, cuyo destino es la participación financiera a largo plazo en grandes empresas de la Comunidad Autónoma de Euskadi para garantizar que dichas empresas mantengan su arraigo en Euskadi y ejerzan un carácter tractor sobre el conjunto del tejido productivo vasco.

El capital social es 100% del Instituto Vasco de Finanzas.

La Sociedad tiene el siguiente objeto social, tal y como consta en el artículo 2º de los Estatutos Sociales:

1.- La Sociedad tendrá como objeto social la adquisición, enajenación y gestión de participaciones financieras a largo plazo en grandes empresas de la Comunidad Autónoma de Euskadi para garantizar que dichas empresas mantengan su arraigo en Euskadi y ejerzan un carácter tractor sobre el conjunto del tejido productivo vasco.

2.- El objeto social podrá ser desarrollado por la Sociedad mediante la adquisición, enajenación, tenencia y administración, por cuenta propia, directa o indirecta de acciones, participaciones sociales, cuotas y cualquier otra forma de participación o interés en el capital social y/o de títulos que den derecho a la obtención de dichas acciones, participaciones sociales, cuotas, participaciones, valores de renta fija o interés de sociedades o entidades con o sin personalidad jurídica, así como la administración, gestión y dirección de dichas sociedades y entidades, directa o indirectamente, mediante la pertenencia, asistencia y ejercicio de cargos en cualesquiera órganos de gobierno y gestión de dichas sociedades o entidades.

3.- Asimismo, se incluyen en este objeto todas aquellas actividades accesorias que sean precisas o convenientes para el cumplimiento de los fines y actividades principales de la sociedad.

4.- Sozietateak zuzenean garatu ahal izango ditu deskribatutako jarduerak, eta, osorik edo zati batean, zeharka, beste sozietate batzuetako akzioen edo partaidetzen titulartasunaren bidez, helburu berbera edo antzekoa badute.

Berariaz bazterten dira Inbertsio Kolektiboko Erakundeen eta Balore Merkatuaren legerian araututako jarduerak.

Legeak lanbide-tituluren bat edo dagokion lanbideelkargoko inskripzioren bat eskatzen badu sozietatearen xedeko jardueretan aritzeko, eskatutako titulazioa eta/edo elkargokidetzat duen pertsonaren bidez egin beharko dira, eta kasu horietan sozietateak bitartekaritza-zerbitzu hutsa eskainiko du azken bezeroaren eta jarduera horiek egiten dituzten pertsona fisikoen artean.

Kanpoan geratzen dira legeak betekizun bereziak eskatzen dituen eta sozietate honek betetzen ez dituen jarduera guztiak.

4.- Las actividades descritas podrán ser desarrolladas directamente por la Sociedad y, total o parcialmente, de modo indirecto, mediante la titularidad de acciones o participaciones en otras sociedades con objeto idéntico o análogo.

Se excluyen expresamente las actividades reguladas en la legislación de Instituciones de Inversión Colectiva y Mercado de Valores.

Si la ley exige para el ejercicio de las actividades incluidas en el objeto social algún título profesional o inscripción en el correspondiente Colegio Profesional, éstas deberán realizarse por medio de persona que ostente la titulación y/o colegiación requerida, prestando la Sociedad en estos casos un mero servicio de intermediación entre el cliente final y los profesionales personas físicas que desarrollen tales actividades.

Quedan excluidas todas aquellas actividades para cuyo ejercicio la Ley exija requisitos especiales que no queden cumplidos por esta Sociedad.

2. 2024RAKO HELBURU NAGUSIAK ETA BERAUEN ZENBATEKOA

2. OBJETIVOS GENERALES PARA EL AÑO 2024 Y SU CUANTIFICACIÓN

HELBURUA EKINTZA ADIERAZLEA	MAGNITUDEA MAGNITUD	OBJETIVO ACCION INDICADOR
<p>1. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ENPRESAK EUSKADIN SUSTRAITZEN JARRAITUKO DUTELA BERMATZEA.</p> <p>1. Partaidetza hartzea Euskadirentzat estrategikoak diren enpresetan</p> <p>Partaidetzak hartzea Euskadirentzat estrategikoak diren enpresetan.</p>	<p>4</p>	<p>1. GARANTIZAR QUE GRANDES EMPRESAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI MANTENGAN SU ARRAIGO EN EUSKADI</p> <p>1. Tomar de participaciones en empresas estratégicas para Euskadi</p> <p>Toma de participaciones en empresas estratégicas para Euskadi.</p>

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO BALANTZEA
BALANCE PREVISIONAL

EURO / EUROS

AKTIBOA ACTIVO	2024	2023	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2024	2023
A) AKTIBO EZ-KORRONTEA ACTIVO NO CORRIENTE	250.265.902	100.265.902	A) ONDARE GARBIA PATRIMONIO NETO	303.276.928	303.242.728
V. Epe luzeko inbertsio finantzarioak <i>Inversiones financieras a largo plazo</i>	249.102.419	99.102.419	A-1) Funts propioak Fondos propios	306.961.290	306.927.090
1. Ondare-tresnak <i>Instrumentos de patrimonio</i>	249.102.419	99.102.419	I. Kapitala / Gizarte-funtsa <i>Capital / Fondo social</i>	300.000.000	300.000.000
VI. Zerga geroratuen aktiboak <i>Activos por impuesto diferido</i>	1.163.483	1.163.483	1. Kapital eskrituratu / Gizarte-funtsa <i>Capital escriturado / Fondo social</i>	300.000.000	300.000.000
B) AKTIBO KORRONTEA ACTIVO CORRIENTE	53.011.026	202.976.826	V. Aurreko ekitaldien emaitzak <i>Resultados de ejercicios anteriores</i>	327.090	(244.069)
VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak <i>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>	53.011.026	202.976.826	1. Gerakina <i>Remanente</i>	571.159	0
2. Bestelako aktibo likido baliokideak <i>Otros activos líquidos equivalentes</i>	53.011.026	202.976.826	2. (Aurreko ekitaldien emaitza negatiboak) <i>(Resultados negativos de ejercicios anteriores)</i>	(244.069)	(244.069)
			VI. Bazkideen bestelako ekarpenak <i>Otras aportaciones de socios</i>	6.600.000	6.600.000
			VII. Ekitaldiaren emaitza <i>Resultado del ejercicio</i>	34.200	571.159
			A-2) Balio-aldaketek eragindako doikuntzak Ajustes por cambios de valor	(3.684.362)	(3.684.362)
			I. Aktibo finantzario salgarriak <i>Activos financieros disponibles para la venta</i>	(3.684.362)	(3.684.362)
			C) PASIBO KORRONTEA PASIVO CORRIENTE	0	0
AKTIBOA, GUZTIRA (A+B) TOTAL ACTIVO (A+B)	303.276.928	303.242.728	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+B+C) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	303.276.928	303.242.728

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

EURO / EUROS

GALERA-IRABAZIEN KONTUA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	2024	2023
A) ERAGIKETA JARRAITUAK OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Negozio-zifraren zenbateko garbia <i>Importe neto de la cifra de negocios</i>	1.100.000	982.009
c) Sarrera finantzarioak <i>Ingresos financieros</i>	1.100.000	982.009
7. Ustiapeneko bestelako gastuak <i>Otros gastos de explotación</i>	(1.055.000)	(230.484)
a) Kanpoko zerbitzuak <i>Servicios exteriores</i>	(1.055.000)	(230.484)
A.1) USTIAPENAREN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	45.000	751.525
A.3) EMAITZA, ZERGAK APLIKATU AURRETIK (A.1+A.2) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	45.000	751.525
21. Etekinen gaineko zergak <i>Impuestos sobre beneficios</i>	(10.800)	(180.366)
A.4) ERAGIKETA JARRAITUEK EKITALDIAN SORTUTAKO EMAITZA (A.3+21) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+21)	34.200	571.159

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PREVISIONAL

EURO / EUROS

ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	2024	2023
A) USTIAPEN-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		
1. Ekitaldiaren emaitza, zergak aplikatu aurretik Resultado del ejercicio antes de impuestos	45.000	948.285
3. Kapital korrontearen aldaketak Cambios en el capital corriente	0	(3.018)
4. Ustiapen-jardueren bestelako eskudiru-fluxuak (+/-) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-)	(10.800)	(385.959)
5. Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak (+/--1+/-2+/-3+/-4) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/--1+/-2+/-3+/-4)	34.200	559.308
B) INBERTSIO-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK (+/-) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (+/-)		
6. Inbertsioen ordainketak (-) Pagos por inversión (-)	(150.000.000)	(150.000.000)
7. Desinbertsioen kobrantzak (+) Cobros por desinversiones (+)	0	0
8. Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak (7-6) Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)	(150.000.000)	(150.000.000)
C) FINANTZAKETA-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
9. Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	0	40.000.000
12. Finantzaketa-jardueren eskudiru-fluxuak (+/-9+/-10-11) Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)	0	40.000.000
E) ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/MURRIZKETA GARBIA (+/-5+/-8+/-12+/-D) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)	(149.965.800)	(108.817.618)

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

ONDARE GARBIAREN ALDAKETAREN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Mila euro / Miles de Euros

	KAPITALA CAPITAL		JAILUPEN-PRIMA PRIMA DE EMISION	ERREREBAK RESERVIAS	(AKZIO ETA ONDARE-PARTAIDETZA PROPIOAK) (ACC. Y PARTIC. PATRIM. PROPIAS)	AURREKO EKITALDIEN EMAITZAK RESULTADOS EJERC. ANTERIORES	BAZKIDEN BESTELAKO EKARPENAK OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS	EKITALDIAREN EMAITZA RESULTADO DEL EJERCICIO	(KONTURAKO DIBIDENDUA) (DIVIDENDO A CUENTA)	ONDARE GARBIKO BESTELAKO TRESNAK OTROS INSTRUM. PATRIM. NETO	BALIO-ALDAKETEK ERAGINDAKO DOIK. AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	JASOTAKO DIRULAG., DOHAN. ETA LEGATUAK SUBV., DONAC. Y LEGADOS RECIB.	GUZTIRA TOTAL
	KAPITAL ESKRITURATUA CAPITAL ESCRITURADO	(GALDATU GABEKO KAPITALA) (CAPITAL NO EXIGIDO)											
A. 2022. URTE-AMAIERAKO SALDOA SALDO, FINAL AÑO 2022	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	0
B. 2023. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2023	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	0
I. Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira. Total ingresos y gastos reconocidos.	----	----	----	----	----	----	----	571	----	----	(3.684)	----	571
II. Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak. Operaciones con socios o propietarios.	300.000	----	----	----	----	6.600	----	----	----	----	----	----	306.600
III. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak. Otras variaciones del patrimonio neto.	----	----	----	----	----	(244)	----	----	----	----	----	----	(244)
C. 2023. URTE-AMAIERAKO SALDOA SALDO, FINAL AÑO 2023	300.000	----	----	----	----	(244)	6.600	571	----	----	(3.684)	----	303.243
D. 2024. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2024	300.000	----	----	----	----	(244)	6.600	571	----	----	(3.684)	----	303.243
I. Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira. Total ingresos y gastos reconocidos.	----	----	----	----	----	----	----	34	----	----	----	----	34
II. Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak. Operaciones con socios o propietarios.	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	0
III. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak. Otras variaciones del patrimonio neto.	----	----	----	----	----	571	----	(571)	----	----	----	----	0
E. 2024. URTE-AMAIERAKO SALDOA SALDO, FINAL AÑO 2024	300.000	----	----	----	----	327	6.600	34	----	----	(3.684)	----	303.277

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

ARREKONTUA ETA LURRALDE-SAILKAPENA
PRESUPUESTO Y TERRITORIALIZACIÓN



ZUZKIDURAK DOTACIONES		2024	BALIABIDEAK RECURSOS		2024
2	Funtzionamendu gastuak <i>Gastos de Funcionamiento</i>	1.065.800	5	Ondare-sarrerak <i>Ingresos Patrimoniales</i>	1.100.000
8	Aktibo finantzarioen gehikuntza <i>Aumento de Activos Financieros</i>	150.000.000	8	Aktibo finantzarioen murrizketa <i>Disminución de Activos Financieros</i>	149.965.800
Zuzkidurak, guztira Total Dotaciones		151.065.800	Baliabideak, guztira Total Recursos		151.065.800

EURO / EUROS

ARABA	%	GIPUZKOA	%	BIZKAIA	%	Sailkatu gabe Sin clasificar	%	GUZTIRA TOTAL
12.085.264	8	25.681.186	17	113.299.350	75		0	151.065.800

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

LABURPENA: KAPITULUA - ZUZKIDURAK
RESUMEN: CAPÍTULO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS

KAP. CAP.		2024	%GUZT. %TOT.	2023	%GUZT. %TOT.	ALDEA DIFERENCIA	%
2	Funtzionamendu-gastuak <i>Gastos de Funcionamiento</i>	1.065.800	0,7	776.513	0,5	289.287	37,3
	ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.065.800	0,7	776.513	0,5	289.287	37,3
	ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.065.800	0,7	776.513	0,5	289.287	37,3
8	Aktibo finantzarioen gehikuntza <i>Aumento de Activos Financieros</i>	150.000.000	99,3	150.000.000	99,5	0	0,0
	FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS	150.000.000	99,3	150.000.000	99,5	0	0,0
	GUZTIRA TOTAL	151.065.800	100,0	150.776.513	100,0	289.287	0,2

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

LABURPENA: KAPITULUA - BALIABIDEAK
RESUMEN: CAPÍTULO - RECURSOS

EUROAK / EUROS

KAP. CAP.		2024	%GUZT. %TOT.	2023	%GUZT. %TOT.	ALDEA DIFERENCIA	%
5	Ondare-sarrerak Ingresos Patrimoniales	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
	ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
	ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
8	Aktibo finantzarioen murrizketa Disminución de Activos Financieros	149.965.800	99,3	108.805.767	72,2	41.160.033	37,8
9	Pasibo finantzarioen gehikuntza Aumento de Pasivos Financieros	0	0,0	40.000.000	26,5	-40.000.000	-100,0
	FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS	149.965.800	99,3	148.805.767	98,7	1.160.033	0,8
	GUZTIRA TOTAL	151.065.800	100,0	150.776.513	100,0	289.287	0,2

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

LABURPENA: KONTZEPTUA - ZUZKIDURAK
RESUMEN: CONCEPTO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS

KAP. CAP.	ART. ART.	KON. CON.		2024	%GUZT. %TOT.	2023	%GUZT. %TOT.	ALDEA DIFERENCIA	%
2			FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1.065.800	0,7	776.513	0,5	289.287	37,3
2	23		Hainbat gastu Gastos diversos	410.800	0,3	623.210	0,4	-212.410	-34,1
2	23	234	Tributuak Tributos	10.800	0,0	377.126	0,3	-366.326	-97,1
2	23	239	Bestelako hainbat gastu Otros gastos diversos	400.000	0,3	246.084	0,2	153.916	62,5
2	24		Bestelako enpresa eta profesionalen lanak Trabajos realizados por otras empresas y	655.000	0,4	153.303	0,1	501.697	327,3
2	24	243	Banku-zerbitzuak eta antzekoak Servicios bancarios y similares	55.000	0,0	53.303	0,0	1.697	3,2
2	24	244	Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes	600.000	0,4	100.000	0,1	500.000	500,0
8			AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	150.000.000	99,3	150.000.000	99,5	0	0,0
8	82		Bestelako inbertsio finantzarioak Otras inversiones financieras	150.000.000	99,3	150.000.000	99,5	0	0,0
8	82	820	Akzioak eta partaidetzak Acciones y participaciones	150.000.000	99,3	150.000.000	99,5	0	0,0
			GUZTIRA TOTAL	151.065.800	100,0	150.776.513	100,0	289.287	0,2

505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

LABURPENA: KONTZEPTUA - BALIABIDEAK
RESUMEN: CONCEPTO - RECURSOS

EUROAK / EUROS

KAP. CAP.	ART. ART.	KON. CON.		2024	%GUZT. %TOT.	2023	%GUZT. %TOT.	ALDEA DIFERENCIA	%
5			ONDARE-SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
5	53		Bestelako sarrera finantzarioak <i>Otros ingresos financieros</i>	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
5	53	532	Bestelako sarrera finantzarioak <i>Otros ingresos financieros</i>	1.100.000	0,7	1.970.746	1,3	-870.746	-44,2
8			AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	149.965.800	99,3	108.805.767	72,2	41.160.033	37,8
8	87		Gerakinak <i>Remanentes</i>	149.965.800	99,3	108.805.767	72,2	41.160.033	37,8
8	87	870	Gerakinak <i>Remanentes</i>	149.965.800	99,3	108.805.767	72,2	41.160.033	37,8
9			PASIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE PASIVOS FINANCIEROS	0	0,0	40.000.000	26,5	-40.000.000	-100,0
9	94		Ondare garbiaren gehikuntza, EAEko sektore <i>Aumento del patrimonio neto por aportaciones de</i>	0	0,0	40.000.000	26,5	-40.000.000	-100,0
9	94	941	Kapital soziala <i>Capital Social</i>	0	0,0	40.000.000	26,5	-40.000.000	-100,0
			GUZTIRA TOTAL	151.065.800	100,0	150.776.513	100,0	289.287	0,2